
Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 500/2002 Sb,

ÚĎetní jednotka doruči
účetní závěrku součas ně
s doručením daňového přiznáni
za daň z přijmů

1 x příslušnému finančnímu
úřadu

RoZVAHA
ve zkráceném rozsahu
(m ikro účetní jednotka)

ke dni 31.12.2019
(v celých tisících Kč )

Rok Měsíc lč

2019 05784000

35 491

sósi 1

.)o ?,lA

3 056
i

9

A. až D,

Obchodní íirma nebo jitlý název účetníjednotky

Bytové družstvo MendeIka

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikáni liší-li se od bydliště

Mendelova 293813
Karviná
733 01

Pohledávky za upsaný zakŘňi kápiiái

stálá aktiva

oběžná aktiva

časové rozjišeni áxtiý

PASlVA CELKEIV

35 491

3 O01

35 581

eio^]
! Jlv

3

4

5

iu
C

lo
I

I

l

]n

t
iu 

*,

29 335

3 O56

9

29 335

zgIa I

10 i

Vlastnr kapitál

Rezerty

l
Závazky

]-
Casové rozlišerrí pasiv

l

6

i
8

35 491

16 641

18 842

1B B42

o'

35 581

15 664 
]

]

19 904 l

19 904

13

Označen í AKTlVA

b

i řád

c

Běžné účetní období

Brutto korekce
lé úč. obdo

Netto
4

Ul 5.

řád

c]

stav v běžném
účetním období

5

stav v minulém
účetním obdobi

6

sestaveno dne

14.05.202a

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání

] l_"S!',.?y .rznam statutárn ího orgánu účetn í jed notky1 nebo podpisovÝ vzor Nzickérosoby] l1tera 1e ue'etňipJÁotr<ou

] }t,J{, ča, bo ( 
'ť1 ť(,l, Lů, b,*- {' tt,--,+ ,/'lx,a, )2čr,;* {_.7it

l

pr'eclsrc|., L \ t-'t,s, cl č ,/l, 
^ 

,r,; -u sr",;ůt,/l;/4 ť3.1r*,r/)ť{*

i:€u,";t,n
,.- 4L,(

i ř"nu

iPozn.:
pronájem a správa Vlastních nebo pronajatých
nemovitosti



Výkaz zisku a zlráty ve druhovént
č|eněni podle Přílohy č, 2
vyhlášky Ď. 500/2002 Sb,

Úóetní jednotka doruči
účetni závěrku současně
s doručenim daňového přiznání
za daň z příjmů

1 x příslušrlému íjnančnimu
úřadu

vÝt<pz zlsKU A zTRÁTy
vezkíáceném rozsahu

ke dni 31.12.2019
(v celých tisících Kč )

Rok Měsíc lč

2019 05784000

Předmět podnikání
pronájem a správa vlastních nebo pronajatých

Obchodní firma nebo jitlý název účetnijednotky

Bytové družstvo Mendelka

Sídlo nebo bydliště účetní 1ednotky
a místo podnikání liší-li se od bydliště

Mendelova 293813
Karviná
733 01

sestaveno dne:

14.05.2020

cravni íorma úĎetní jednotky

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor íyzickf. osoby, která je účetni jednotkou

i nemovitostí

,t
( ,.'i



příIoha v účetní závěrce
rozsa h uve zkráceném

Bytové d ružstvo Mendelka
ke dni 31,,1,2,201,9

(mikro účetn í jednotka)

Obsah přílohy
Podle § 39 vyhlášky č. 500/2002 Sb.

. popis účetníjednotky
Název: Bytové družstvo Mendelka
Sídlo: Mendelova 293813, Hranice, 733 01 Karviná

Právní forma: bytové družstvo
tč: 05784000
Předmět podnikání: pronájem a správa vlastních nemovitostí

Den vzniku účetní jednotky: 6.2.20t7
Zdaňovacíobdobí: od 1.1.2019 do31,.1,2.2019

Rozvahový den: 31,.1,2.201,9

Okamžiksestaveníúčetnízávěrky: 1,4.5,2020

Bytové družstvo v souladu se stanovami uplatňuje záIohový zpŮsob stanovenínájemného.

. použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod

V souladu s vyhláškou č. 500/2002 5b,

. použité obecné účetní zásady
V souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb.

. použité účetní metody
V souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb,

. tnformace o odchylkách od metod podle § 7 odst, 5 zákona o účetnictví s uvedením jejich vlivu

na majetek azávazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření účetníjednotky
Nemá plnění.

. způsob oceňování majetku a závazků
Pořizovací ceny.

. způsob stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky)

účetní odpisy nejsou uplatněny. Daňové odpisy uplatněny dle zál<ona o dani z příjmů, rovnoměrné

odpisování, V. odpisová skupina se zohledněním daňově uznatelných a neuznatelných nákladů.

5tanoveno dle podlahové plochy (družstevní byty 2627,93 m',ti.49,26%, nájemn( byty a pronajaté

sklepní místnosti 27o],o7 mz, ti,50,-74 %).

. způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu

Nemá plnění.



. stanovení reálné hodnoty majetku a závazků

Nemá plnění.

. Použitý oceňovací model a technika při ocenění reálnou hodnotou

Nemá plnění.

. lnformace k položkám závazkových vztahů
Nemá plnění.

. aávazkové vztahy (pohledávky a dluhy), které k rozvahovému dni mají dobu sp|atnosti delší

než 5 let
na účtu 355000 jednotka eviduje pohledávky za upsaným základním kapitálem ve výŠi 3 091 tis. KČ,

na účtu 461100 jednotka eviduje bankovní úvěr ve výši 17 287lis. l(č, úroková sazba I,22%o p.a.,

splatnost úvěru 31.5.2032.

. závazkové vztahy (pohledávky a dluhy), které jsou kryty věcnými zárukami

Nemá plnění.

. zálohy, závdavky, zápůjčky a úvěry poskytnuté členům řídících, kontrolních a případně

správních orgánů
Nemá plnění.

. Závazkové vztahy (pohledávky a dluhy), podmíněné závazkové vztahy a poskytnuté věcné

záruky, které nejsou vykázány v rozvaze
Nemá plnění,

. penzijní závazky a závazky vůči účetním jednotkám v konsolidačním celku a přidruženým

účetním jednotkám
Nemá plnění.

. výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým objemem

nebo původem
Nemá plnění.

. průměrný počet zaměstnanců v průběhu účetního období
t\emá plnění.

. lnformace o nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů

Nemá plnění.

. významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky

N ejso u.

Sestaveno dne: 14.5.2020

,/! r.ír
,r/ 1-,--1/

,^}
,rj-/

'ře/, tť}rbe 1 l,,:/ t,;^_lr,rtcrá,.,!tr,,,'
pod pisový záznam statutá rn ího orgá n uSestavil: lng. lgor Ščigel


